
ss PREFEITURA DE og

cmo RIACHÃO As:Realizando Sho aPREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
Praça Nossa Senhora de Nazaré, 742 - Centro- CEP 65990-000

ASS.:CNPJ 05.282.801/0001-00 1,E.12.222.889-8 “

ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO



(EEN PREFEITURA DE oEm RIACHÃO<>” ERealizando Sonhos ÉPREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO têPraça Nossa Senhora de Nazaré, nº 742, Centro, Riachão - MA ACNPJ: 05.282.801/0001 x

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal de Riachão, Estado doMaranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria do Município eParecer da Controladoria, resolve:

1. Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo nº 001,01.02/2024-PMR
b) Pregão Eletrônico nº 02/2024-SRP
€) Objeto da licitação: Registro de Preços para prestação de serviço de locação de veículos tipo ônibus paraatender as necessidades do município de Riachão-MA: Registro de Preço para Futura e eventual contrataçãode empresa para fornecimento de medicamentos, correlatos, insumos para laboratório, aparelhos médico-hospitalares e odontológicos, visando suprir as necessidades do Hospital, Postos de Saúde e nas UnidadesBásicas de Saúde (UES), do Município de Riachão - MA, conforme Termo de Referência e proposta de preçosajustada.

Empresa Valor Motivo
Adjudicado - menor preço por ITEM negociado
para os itens:
2,3,4,5,86,7,8,9,10,11,13,14,15,18,19,21 .22,26,27,29,3
0,31,32,34,36,37,38,39,40,42,43,44,48,51,52,53,54,55

,56,57,58,60,61 :82,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,
78,79,80,82,83,84,85,86,87,88,91,93,94,95,97,98,101,
104,105,106,109,110,111,112,113,114,115,118,119,1
23,124,125,126,127,128129,130,1 33,134,135,136,139
1140,141,145,146,148,149,151,1 53,154,155,156,158,1
59,160,161,162,163,184,165,165,167,168,169,170,17
1,173,177,178,179,180,182,183,184,187,189,190,196,
198,199,201,203,204,210,212,24 9,229,230,232,233,2
34,241 1242,244,249,254,255,256,258,263,268,269,27

. 0,271 1273,275,276,277,278,284,285,287,289,291 292,LIDA REPRESENTAÇÕES
R$ 3.441.743 18 | 293.294,295,296,287.298,300,301,302,303,305,308,3

04,954.908/0004-95 t 10,313,314,315,316,317,320,330,331,332,334,335,33
6,337,338,339,341,350,351 1352,353,354,355,356,378,
375,376,377,378,379,380,381,385,386,387,388,389,3
95,387,399,401,402,403,404,405,406,407,412,413,41
5,416,417,418,419,420,421,422 423 ;425,427,428,429,
430,431 1432,433,435,436,438,440,448,448,449,450,4
51,452,454,455,458,457,458,459,460,461,462,463,46

4,469,471 1472,473,475,476,477,478,479,480,481 ,483,
485,486,495,496,497,498,500,502,503,51 2,513,516,5
18,524,525,526,527,529,530,531 ,932,537,539,542,54
4,545,547,552,554,557,558,559,560,561 ,562,564,565,
566,567,568,570,571 1972,574,575,576,577,578,579,5
83,585,586,589,590,594,595,597,61 0,611,612,613,81
4,819,621 -823,634,635,636,637,638,840,642,652,655,
656,668e 669.



sPREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
Praça Nossa Senhora de Nazaré, nº 742, Centro, Riachão - MA

CNPJ: 05.282.801/0001

PREFEITURA DE gsRIACHAO
Realizando Senhos

SANA COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ 01.721.446/0001-78

R$ 1.578.732,55

Adjudicado - menor preço por ITEM negociado paraos itens:
12,17,20,23,24,25,33,35,41,45,47,49,50,59,74,75,78,7
7,81,89,90,92,96,100,102,103,107,120,121,122,131,1

32,137, 138, 142,143,144,147,150,152,157,172,174,17
5,181,185,186,188,191,192,193,194, 195, 197,200,202,205206, 207,208,209, 214, 214,215, 216,217,218,220,2
21,222,223,224,225,226,227,228,231,235,236,237,23

8,239,240, 243,245,246,247,248,250, 251, 252,253,257,
259,260,261,262,264,265,266,267,272,274,279,280,2

81,282,283,286, 288, 290,299,304,306,307,309,311,31
2,318,319,321,322,323,324,325,326,327,328,329,333,
340,342,343,344,345,346,347,348,349,357,358,359,3

80, 361 -362,363,364,365,366, 367,368, 369,370,371,37
2,874, 382, 383,384,390,391,392,393,394, 396 ,398,400,
408,409, 410,411,414,424, 426, 434,437, 438,441,442,4
43,444,445,447,453,465,468,467 468,470,474,482,48
4,487,488,489,490,491,492,493,494,499,501,504,505,
506,507,508,509,510, 511 ,514,515,517,519,520,521,5
22,523,528,533,534,535, 538, 538,540,541,543,546,54
8,549,550,551, 553, 555,556, 563, 569, 573, 580,581,582,
584,587,588, 591, 592593, 596,598,599,600,601,602,6
03,604,605,506, 807, 608,609,615,616,817, 618 ,620,62
2,624,625,626,627,628,629,630,631,632,633,639,641,
843,644,645,646,647,648,649,650,651,653,654,657,6
58,659,660,661,662,663,664,665,666,667,670, 671,87
2,673,874,675 e 676WS TRINDADE LTDA CNPJ

01.721.448/0001-78 R$ 36.841,58 Adjudicado- menor preço por ITEM negociado
para os itens:01,16,28,46,99,116,176

2024.

de Preços no prazo indicado no EditalE Notifique-se o licitante vencedor fara'assinati egitu de licitação.

Gabinete do Prefeito Municifal de Riachão, Estadb do M ão, Bos 03 (três) dias do mês de maio de

an Felipe Morasos dos SAPrefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL PNISSH 2763-860XDOS MUNICÍPIOS são tus
DO ESTADO DO MARANHÃO SEGUNDA * 06 DE MAIO DE 2024

OMR rm me emitem ua une o io imRNi H FO! ano ÍNDICE Já At :
Is

í
o - “

úi PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA Ioctorioaaticretemis asavassarsera si ss eb cassou emtessrmenso aermemasoss auras E: EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024- PROCESSO Nº 0: -PARTES AEXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024- PROCESSO Nº 04/2024-PARTES.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024- PROCESSO Nº 04/2024-PARTES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 98/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024- PROCESSO Nº 04/2024 ...

v +": EXTRATO DO-CONTRATO;Nº 99/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024- PROCESSO Nº.04/2024
. PORTARIA Nº 249/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024. ..

EDITAL Nº 001/2024 - CHAMAMENTO.PÚBLICO.PARA ESCUTA PÚBLICA CULTURAL .....EXTRATO - CONTRATO Nº 047/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024/SEMED .
*

+ EXTRATO - CONTRATO Nº 048/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/5EMED. .
NA EXTRATO - CONTRATO'Nº 070/2024 - PE Nº 005/2024 ...

* EXTRATO - CONTRATO-Nº 071/2024 - PE Nº 006/2024 ...
. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO EL!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÍOSES .... mer
“PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME ...

o EXTRATO DE RATIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 ..PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2014/2024 .

e AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE! BACURITUBA ... ore cenermereorsesrsereeçs
“. AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO"007/2024

“ * REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 007,2024
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS ............ emteeeetgossesarmeeren
* COMUNICADODE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS IRP
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 02/2024 -...
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 02/2024
AVISO DE-LICITAÇÃO PÚBLICA CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024 ."EXTRATO DE DISPENSA Nº 009/2024 .. .

“PORTARIA Nº 367/2024 DE 10 DE ABRIL DE.2024; ,......+ RESENHA DO CONTRATO Nº 419/2024.
RESENHA DO.CONTRATO Nº 438/2024;... 15e RESENHA DO-CONTRATO.Nº-452/2024 .. .15RESENHA. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 1342/2024 .15RESENHA PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 207/2023, 15- RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

. 16:TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 10/2023 .

. 16“ PREFEITURA MUNICIPALDE BURITI...assistem: HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI .....

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
: EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024 - SEMOSP

+ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE: .. 18ATA DE REGISTRÔ DE PREÇOS Nº 031/2024. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N2.034/2023- SRP .. 18.PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ...
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.010/2024 - SEMAFIN

...
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2024 - SEMAFIN ..PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO:
PORTARIA.Nº 173/2024 GAS EC |;

PORTARIA-Nº 002, DE 03 DE MAIO DE 2024 - SEMED
PORTARIA Nº 003. DE'03 DE MAIO DE 2024 - SEMED
PORTARIA Nº 174 /2024 - GABLC ....... nesrePREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO ,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.014/2024/SRP/PMEN.o ATA DE REGISTRODE PREÇOS Nº'015/2024/SRP/PMFN.

CERTIFICADO DIGI



SãO LUIS, SEGUNDA * 06 DE MAIO DE 2024 * ANO Xv + Ne
DIARIO OFICIAL

Do é
ISSN 2763-860XDOS MUNICÍPIOS

DO ESTADODO ARANHSO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024/SRP/PMPN, usPREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALÇÃO .
LEI 003/2024/GABINETE ,... eeateerermeresasos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALÊZA DOS NOGUEIRAS
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS, PREGÃO ELETRÔNICO - Nº008/2024.
DECRETO Nº.033, DE 10 DEABRIL DE 2024, .......cisnesEXTRATO DE CONTRATO. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONTRATO Nº 168/2024 .PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA stiscremsieemsemresrememermmmertesms
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 -JULGAMENTO DE RECURSO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - SRP, DECISÃO ...PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS
PORTARIA Nº 086/2024-GP. .....,,
RESOLUÇÃO Nº 001/2024 - CME

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA ARANHA .
LEI Nº 536/2024 ..
LEINS 537/2024 ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ .......ii entasensasasies
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059.1/2024 ..
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2024 .....

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO .
48 TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA .........cimesesur ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 017/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024 - SRP
JULGAMENTO DE RECURSO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 - SRP. DECISÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRPPREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO
DECRETO Nº 395, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
PORTARIA Nº 017/2024 DE 30 DE ABRIL DE 2024.
PORTARIA Nº 020, DE 30 DE ABRIL DE 2024. ....
PORTARIA Nº-027/2024 - SEMUS - 02 DE MAIO DE 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR eressaos oasorenenes
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.1/ CP 001/2024 ..
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.107 CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.11/ CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.2/ CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.3/ CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.44 CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.57 CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.67 CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.7/ CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.8/ CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046.9/ CP 001/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/ CP 001/2024 ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS ........
HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024.
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024. ......AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 003/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES ... amores
ERRATA DO DECRETO Nº 060, DE 02 DE MAIO DE 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO
...... riemADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2023RESENHA DO CONTRATO Nº 145/2024

emenrtenaePREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA ..
AVISO DE LICITAÇÃO ..........

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO .

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2024-PMP .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024-PMP .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XIE ..........
ERRATA CONTRATO Nº 2024257/2024 ..
ERRATA CONTRATO Nº 2024258/2024 ..
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO 001202

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS .....emEXTRATO 1 TERMO DE ADITIVONº 0285.0L Nº 020.2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO:

eemtrerrEXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2019

CERTIFICADO DIGITALMENTE



oDIARIO OFICIAL , SãO LUIS, SEGUNDA * 06 DE MAIO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3343* DOS MUNICÍPIOS ISSN 2763-860XDO ESTADODO VARANHAO

TERMO ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO PÉ02-2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE ....... arena

LEI Nº 324, DE MAIO DE 2024. REAJUSTE DOS PROFESSORES
LEI Nº 325, DE MAIO DE 2024, REAJUSTE SALARIA ADMINISTRATIVOS EFETIVOS
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, (ART. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, (ART, 72, VIII, LEI FEDERAL 14,133/21)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA ......
EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024,
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 000,14/2023.
PORTARIA Nº, 11/2024-GAB ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 004/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO
DECRETO Nº 007/2024, DE 30 DE ABRIL DE 2024,
DECRETO Nº 008/2024, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
PORTARIA Nº 010/2024 - SEC, DE SAÚDE -. CONCESSÃO DE DIÁRIAS .PORTARIAN? 011/2024 - SEC, DE SAÚDE - CONCESSÃO DE DIÁRIAS

,
PORTARIA Nº 018/2024 - SEC. ADM E RECURSOS HUMANOS - CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 019/2024 - SEC, ADM E RECURSOS HUMANOS - CONCESSÃO DE DIÁRIAS

areeeemeereeo 106DECRETO MUNICIPAL N.º.026/2023 E PORTARIA N.º 0435-A/2023/GABINETE/PREFEITO
. 106PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO ...... sms, 109as EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2024, ASSINADO EM 30/04/2024 109EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2024, ASSINADO EM 30/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2024, ASSINADO EM 30/04/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2024, ASSINADO EM 30/04/2024 .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2024, ASSINADO EM 02/05/2024 ..EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2024, ASSINADO EM 02/05/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2024, ASSINADO EM 02/05/2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2024, ASSINADO EM 02/05/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024, ASSINADO EM 02/05/2024

À

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2024, ASSINADO EM 02/05/2024
» — EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024, ASSINADO EM 02/05/2024

EXTRATO DE'CONTRATO Nº 207/2024, ASSINADO EM 02/05/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2024, ASSINADO EM 03/05/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2024, ASSINADO EM 03/05/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2024, ASSINADO EM 03/05/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2024, ASSINADO EM 03/05/2024
PORTARIA N. 057/2024 ..... sense samiraPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER

N
AVISO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
“AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO. Nº 0192024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2024 .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2024 .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2024 ,
EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2024 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS. MANGABEIRAS . eoemaserseamo 114RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024- SRP- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2024 214PREPEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER aeee rn 114ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 114RESENHA DO CONTRATO Nº 133/2024.
15RESENHA DO CONTRATO Nº 134/2024 .
115RESENHA DO CONTRATO Nº 135/2024 .
115RESENHA DO CONTRATO Nº 136/2024
115RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 90/2023
115PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA
115AVISO DE ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
115PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO ... 115AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 003/2024-SRP
116

CERTIFICADO DIGITALMENTE



Dl

tu"

DIARIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO HIRAHHAO

co SãO LUIS, SEGUNDA * 06 DE MAIO DE 2024 * ANO XVII * Nº 3343
.

ISSN 2763-860X

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE PIO XII - PIO Xil PREV CONTRATADA(O): ALMEIDA E COSTA
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNP) sob nº
01,442.338/0001-66, OBJETO: Prestação de serviços técnicos
especializados na consultoria jurídica, financeira, contábil e a
recuperação de compensação previdenciária (COMPREV) entre o
Regime Geral de Previdência Social e o Iristituto de Previdência
dos Servidores Públicos Municipais de Plo XI) « PIO XII PREV.

Recursos Orçamentário:
02 22 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

02 22 00 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

89 Previdência Soclal
09 122 Administração Geral
09 122 0100 PROGRAMA DE PREVIDENCIA PRÓPRIA
09. 122 0100 2077 0000 MANUT DAS ATIV DO INST PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA

3.3:90,39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

Fundamentação legal: art, 57,-da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12 de abril de 2024 a 12 de abril de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2024.

Heronilson Gomes Soares
sidente

Publicado por: PAULA DANIELLE DA SILVA MAGALHÃES

Código identificador: 214251edf0153ddf9Be35317affafeca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS

EXTRATO 1 TERMO DE ADITIVO Nº 0285.DL Nº 020.2022

12 TERMO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 0285.DL 020/2022.
CONTRATADO: ACIMA CITADO COM A TELEFONICA BRASIL S.A, CNPJ Nº
02.558,157/0001-62, CONTRATANTE: Secretária Municipal de
Administração, Planejamento Arrecadação e Finanças. CNP]:
06,124,739/0001-91, OBJETO DO ADITAMENTO: O Presente termo de
aditivo objetiva a prorrogação do prazo O Presente termo de aditivo
objetiva o acréscimo de 0,9% em relação ao valor mensal, passando de
R$ 638,90(seiscentos e trinta e oito mil e noventa centavos) para R$
644,90(seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos)

“orme cláusula 5º do contrato inicial. O mesmo, fica prorrogado seu
'o-de vigência do.contrato até 07 de Outubro de '2024.As partes

concordam em prorrogar 0 aludido contrato, para que o mesma passé a
viger novamente em 2023, (a contar de 07/10/2023), pelo mesmo
período em que esteve vigente em 2022- 12 (doze) meses. Objetivo:
Contratação de empresa para a prestação de Serviço de Telefonia
Móvel Pessoal-SMP, com fornecimento des respectivos Chip Sim Card.
BASE LEGAL: art. 65, |, b, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Presidente Vargas-MA, 06 de Outubro de 2023. Arnattio Luna de Sousa-
Secretário Municipal de Administração, Planejamento Arrecadação é
Finanças.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 877e53023253b2Bf1e1708d732a0ca93

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DO OITAVO TÉRMO ADITIVO AQ CONTRATO Nº
040/2019

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
040/2019, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018 -

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PMR, PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 - CPL/PMR:CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MÁ, Inscrito no CNP) nº
05.282.801/0001-00, neste ato representado pelo Sr. E cnoFelipeMenezes dos Santos. CONTRATADA: RIO CAÇÃO,
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; | Stream GMPf-Ao
13,500.739/0001-04, neste ato representado S

Lima Júnior. OBJETO: O presente Termo Adifjvo
PRORROGAR o prazo de vigência e execução do Contra to nl
por 04 (quatro) meses, nesta ccasião, a contár de-0I-d
2024, nos termos do art. 57, |), da Lei n. ? 8.666,
Acresce-se o valor de R$ 736.479,95 (setecantse
mil, quatrocentos e setenta é nove reais e noventa
centavos), ao contrato, que considerando os demais

tem
9 Adifivos,

totalizando a importância de R$ 12.401.058,17 (do:
quatrocentos e um mil, cinquenta e oito reais e
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 01- PREFEITURA DE
RIACHÃO, UNIDADE: 08: SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE.
DOTAÇÃO: 15.452:0504.2-025 - Manutenção dos serviços de limpeza
pública. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 500 - Recursos não
Vinculados de Impostos 706-Transparencia Especial da União. DATA
DA ASSINATURA: 26 de abril de 2024.

Publicado por: LAYLA VICTÓRIA PINAS RIBEIRO DA SILVA
Código identificador: 3b29e23786817819ab5c&9b2b539b80c

TERMO ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO PE 02-2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentals,
o Prefeito Municipal de Riachão, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Procuradoria do Município e Parecer da
Controladoria, resolve:

1, Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo nº 001,01.02/2024-PMR
b) Pregão Eletrônico nº 02/2024-SRP
c) Objeto da licitação: Registro de Preços para Prestação de serviço de
locação de veículos tipo ônibus para atender as necessidades do
município de Riachão-MA: Registro de Preço para Futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de. medicamentos,
correlatas, insumos para laboratório, aparelhos médico-hespitalares e
odontológicos, visando suprir as necessidades do Hospital, Postos: de
Saúde e nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), do Município de Riachão
- MA, conforme Termo de Referência e proposta de preços ajustada.

Notifique-se o Icitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de
Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Gabinete do Prefeita Municipal de Riachão, Estado do Maranhão, aos 03
(três) dias do mês de maio de 2024.

Ruggero Felipe Menezes dos Saritos
Prefeito Municipal

Publicado por: LAYLA VICTÓRIA PINAS RIBEIRO DA SILVA
Código identificador; c335d5c3edd2c4ca5co852c11360755c



DIÁRIO OFICIALí

z eFAMEM DOS MUNICÍPIOS são LuísE DO ESTADO DO MARANHÃO TERÇA * 28 DE MAIO DE 2024FEDEI DOS MUNISÍPIOS DO ESTADO DO MARI

ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO«esses Or EINVA Sra ae MA Sa ada proa das emnn a asasaaLEI Nº 02/2024 DE 24/05/2024. FÓRUM MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CONFORMIDADE COM LEI FEDERAL Nº 13.005, DE 25/06/2014PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA .....ao essesmemsoPORTARIA Nº 031/2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA

.
PORTARIA Nº 057, DE 21 DE MAIO DE 2024,
TERMO DE CREDENCIAMENTO
TERMO DE CREDENCIAMENTO
TERMO DE CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES . estereo
RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024 - SEMAD, INEXIG. 16/2024.RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 - SEMAD, INEXIG. 17/2024 .PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

areneaene a
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021009205
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023020002

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ ...............
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS .............AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024
10PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS - PNAB . 10TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 08/2024
13EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 021/2024.
14PORTARIA Nº 293/2024 DE 27 DE MAIO 2024. ... 14PORTARIA Nº 294/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024.
14PORTARIA Nº 352/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº 437/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024,
PORTARIA Nº 438/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024,
PORTARIA Nº 440/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024,
PORTARIA Nº 441/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024,
PORTARIA Nº 442/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024.
PORTARIA Nº 470/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024.
RESENHA DO CONTRATO Nº 292/2024- SEMED,
RESENHA DO CONTRATO Nº 293/2024- SEMED.
RESENHA DO CONTRATO Nº 356/2024. SEMED
RESENHA DO CONTRATO Nº 489/2024 - SESAU.
RESENHA DO CONTRATO Nº 490/2024 - SESAU,
RESENHA DO CONTRATO Nº 492/2024 - SESAU.
RESENHA DO CONTRATO Nº 493/2024 - SESAU,
RESENHA DO CONTRATO Nº 494/2024 - SESAU.
RESENHA DO CONTRATO Nº 522/2024 .....
RESULTADO DE JULGAMENTO 2º COLOCADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº-08/2024,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 .
ATA DE REUNIÃO ...iiirernsessmisireo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA
LEt MUNICIPAL N. 003/2024 ....

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
.32ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 PREGÃO ELETI RÔNICO Nº 014/2024 .. . 32ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
. 46DECRETO Nº 194/2024 - LUTO OFICIAL ...meeeecomecos ceessmeceessnasrienes .51EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 109, 110, 111 E 112/2023
. 52EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 115/2022 52EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 118/2022 52EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 , 52PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE ..... ornvermevea

VISO DE LICITAÇÃO, DISPENSA ELETRÔNICA: Nº 003/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA ..

CERTIFICADO DIGITALMENTEa E COM CARIMBO DE TEMPO Wwww.famem.org.br 1/93



SãO LUÍS, TERÇA * 28 DE MAIO DE 2024 * ANO XVMI* Nº 3359
ISSN 2763-860X

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
ADO DO MARANHÃO

LEI MUNICIPAL DE Nº 808, DE 27 DE MAIO DE 2024.
LEI MUNICIPAL DE Nº 809, DE 27 DE MAIO DE 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS .ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024 ..
ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 2/2024
ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.003/2024
ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024
ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024 .ERRATA EXTRATO TP 014-2022 asim:HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024
HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO ....... mismaDECRETO MUNICIPAL Nº 13, DE 27 DE MAIO DE 2024
TERMO DE INCLUSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2024 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO ..
EXTRATO DE CONTRATO 311/2024/PMR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO MARANHÃO
ND) EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO Nº 01/2024 .EXTRATO DE CONTRATO DE CONVÊNIO Nº 01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2024
DECRETO MUNICIPAL Nº 205/2024, DE 27 DE MAIO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO
AVISO DE LICITAÇÃO ... cris smessemrss

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO .
LEI NS 121/2024 ,,.
LEI Nº 122/2024 ...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO ..
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 301123/2023 CONCORRÊNCIA Nº 001/2023AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, DISPENSA SEM DISPUTA Nº 006/2024 ..PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER ..
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242.2/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024DECRETO Nº 16-C/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024. summer.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 RATIFICAÇÃO - AUTORIZAÇÃO .EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS .....rimasAVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 006.001/2024. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024,PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES .tu PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 .

- DECLARA PONTO FACULTATIVO .

523.513/2024EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 523,513.01/2024 -

CONTRATO Nº, 036/2024 - CPL - PROCESSO AI NISTRATIVO Nº 030/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024,CONTRATO Nº, 037/2024 - CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2024.DECRETO Nº. 014 DE 27 DE MAIO DE 2024.
usePREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS .....

HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA ......e"AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2024 .AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 08/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 .
CONCORRÊNCIA Nº 02/2024

CERTIÉICADO DIGITALMENTE
WWW. m.org.[º] E COM CARIMBO DE TEMPO dad fame org br



DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS
OO ESTADO DO MARANHÃO

ADMINISTRAÇÃO. “

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 037bgbe31 44daez Odc3eB11505f6c7a9

- são LUÍS, TERÇA * 28 DE MAIO DE 2024 * ANO XvHI* Nº 3359

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 13, DE 27 DE MAIO DE 2024
DECRETO MUNICIPAL Nº 13, DE 27 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre o ponto facultativo nas repartições públicas do Municípiode Riachão (MA) nos dias 30 e 31 de maio de 2024 e dá outrasprovidências.

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO (MA),RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS, no uso de suasatribuições legais e
CONSIDERANDO que dia 30 de malo de 2024, quinta-feira, consiste
em importante data religiosa da tradição judaico-cristã, tratando-se do
Corpus Christi,
CONSIDERANDO que os serviços essenciais não serão interrompidos efuncionarão por intermédio de escalas de serviços ou plantões definidos
pelo Secretariado Municipal,
CONSIDERANDO ainda que, em havendo necessidade, o Secretariado
Municipal estará autorizado a convocar os servidores para o trabalho
em suas respectivas Secretarias e Departamentos, tendo em vista ointeresse e a discricionarledade do ente municipal,
DECRETA;
Art, 1º Fica decretado ponto facultativo nos dias 30 e 31 de maio de
2024, vigendo referido ponto facultativo nos órgãos e entidades da
administração direta e indireta integrantes do Poder Executivo
Municipal de Riachão (MA), sem prejuízo da prestação dos servicespúblicos considerados essenciais.e das demais disposições constantes
no presente dispositivo.
81º O atendimento dos serviços públicos considerados essenciaisdeverá ser garantido pelos órgãos da Administração Pública Municipal
por intermédio de escalas de serviços ou plantões definidas peloSecretariado Municipal,
fes O Secretariado Municipal fica autorizado à convocar os servidores
para o trabalho em suas respectivas Secretariase Departamentos,tendo em vista o interesse « a discriclonarledade do ente municipal,caso haja necessidade dessa Convocação para a garantia do regularfuncionamento da Administração Pública Municipal.
Art, 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
Fevogando-se quaisquer disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO, ESTADO
DO MARANHÃO, EM 27 DE MAIO DE 2024,

RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Riachão

Publicado por: SINTYA MARIA GOMES FERREIRA
Código identificador: BOdfcsbl9d92d2246fbasfaelaetdib

TERMO DE INCLUSÃO

TERMO DE INCLUSÃO. REFERENTE AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO nº 001.01.02/2024-
PMR, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024-5RP. A Prefeitura Municipalde Riachão/MA, neste ato representado pelo Sr. Ruggero FelipeMenezes dos Santos, torna público, a todos os interessados que, noTermo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório
nº 001.02.02/2024-PMR, Pregão Eletrônico nº 02/2024-srp, publicado noDiário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, em 06 DE MAIO
DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3343 ISSN 2763-860X, pg. 96, inclui-se os

A CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

ISSN 2763-860X

seguintes termos:
cGSsANE NTE

EMPRESA: D, R REPRESENTAÇÕES LIDASEPRO:
04.954.908/0001-95, Ed
VALOR: R$ 3,441,743,18 (três milhões, quatrocentogemil, setecentos e quarente e três reais e dezoito centplios),
Adjudicado - menor preço por ITEM negociado parã-vs
33.39,00

40,4 40 05150 DE Sia o ROSa38,39,40,42,43,44,48,51,52,53,54,55,56,57,58,60,62,62,
:68,69,70,71,72,73,78,79,80,82,83,84,85,86,87,88,91,93,94,
01,104,105,106,109,110,111,112,113,114,115,118,119,123.

à

EMPRESA: SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNP)01.721.446/0001-78,
VALOR: 1.578.732,55 (Um milhão, quinhentos e setenta e oito mil,
setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).
Adjudicado - menor preço por ITEM negociado para os Itens:
12,17,20,23,24,25,33,35,41,45,47,49,50,59,74,75,76,77.81,89,90,92,96
+100,102,103,107,120,121,122,131,132,137,138,142,143,144,147,150,
152,157.172,174,175,181,185,186,188,191,192,193,194,195,197,200,2
02,205,206,207,208,209,211,214,215,216,217,218,220,221,222,223,22
4,225,226,227,228,231,235,236,237,238,239,240,243,245,246,247,248
1250,251,252,253,257,259,260,261,262,264,265,266,267,272,274,279,
280,281,282,283,286,288,290,299,304,306,307,309,311,312,318,319,3
21,322,323,324,325,326,327,328,329,333,340,342,343,344,345, 346,34
7,348,349,357,358,359.360,361,362,363,364,365,366;367,368,369,370
+371,372,374,382,383,384,390,391,392,393,394,396,398,400,408,409,
410,411,414,424,826,434,437,438,441,442,443,444,845,447,453,865,4
66,467,468,470,474,482,484,487,488,489,490,491,492,493,494,499,50
1,504,505,506,507,508,509;510,511,514,515,517,519,520,521,522:523
-528,533,534,535,536,538,540,541,543,546,548,549,550,551,553,555,
556,563,569,573,580,581,582,584,587,588,591,592,593,596,598,599,6
90,601,602,603,604,605,606,607,608,609,615,616,617,618,620,622,62
4,625,626,627,628,629,630,531,632,633,639,641,643,644,645,546,547
'648,649,650,651,653,654,657,658,659,660,661,662,663,664,665,566,

567,670,671,672,673,674,675 e 676

EMPRESA: W S TRINDADE LTDA, CNPJ 01.721,446/0001-78.
VALOR: AS 36.841,58 (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e umreais e cinquenta e oito centavos),
Adjudicado - menor Preço por ITEM negociado para osens:01,26,28,46,99,116,176

Riachão/MA, 27 de maio de 2024

Ruggero Felipe Menezes dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: LAYLA VICTÓRIA PINAS RIBEIRO DA SILVA
Código identificador: 1755780d3acbisddB497405a17448214

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

wiww.famem.org.br


